
 

 

 

Inovatyvi pagalba vaikui. Rūta Mirauskienė. 2023. 
 

Šioje knygelėje pateiktos inovatyvios idėjos mokytojams, klasės vadovams 
ir pagalbos mokiniui specialistams, ugdantiems įvairių gebėjimų vaikus. Tai: 
tylos erdvė, pagalba vaikui namuose, skaitmeninės kompetencijos 
ugdymas, lyderiai, žodinės saviinstrukcijos, mokiniai kūrėjai, rašymo 
strategija, darbas poromis, darbas grupėmis, sėkmės situacijų kūrimas, 
partnerystės link. 

 

 

 

 

 

Prieraišusis žaidimas. Aletha Solter. 2020. 

Ši nuostabi knyga praplečia mūsų žinojimą per patyrimą. Ji atsako į klausimą 
„KAIP?" Juk tikrasis pokytis ir vidinis augimas vyksta per patyrimą ir santykį, 
kuriame dalyvauja mūsų kūnas ir jausmai, kai galime tuo pat metu juoktis ir verkti, 
bijoti ir atrasti. Tad ši knyga – tai kelionė, į kurią išsiruošiame drauge su vaiku, 
kad susitiktume su tuo, kas baugina, išmoktume kurti, išjudintume tai, kas 
stingdo, ir iš naujo pažintume save ir vaiką. 

 

 

 

 

Autistiško vaiko kasdiena. Kate Wilde. 2020. 

Knyga skirta autistiškų vaikų tėvams. Didžiulę darbo su autistiškais vaikais 
patirtį turinti autorė siūlo labai praktiškus patarimus, kurie iš esmės palengvina 
šeimos gyvenimą. Kasdieniai vaiko migdymo, tualeto įgūdžių, drausminimo 
iššūkiai sprendžiami paprastai, nuosekliai ir greitai. Pritaikius knygoje siūlomus 
patarimus autistiško vaiko šeima tampa laimingesnė, o namai ramesni. 
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Kartu įveikime mokymosi sunkumus: metodinės 
rekomendacijos mokytojams, dirbantiems bendrojo 
lavinimo mokyklose su specialiųjų ugdymosi poreikių 
turinčiais mokiniais. Renata Kielaitė. 2013. 

Leidinyje trumpai apžvelgiamos kai kurios specialiojo ugdymo naujovės, 
komentuojama, kaip pasinaudoti informacija Pedagoginės psichologinės 
tarnybos pažymose, pateikiama rekomendacijų, kaip parinkti mokymo būdus, 
priemones, atsižvelgiant į mokinių individualius ugdymosi poreikius. Leidinys 
skirtas mokytojams, dirbantiems bendrojo ugdymo mokyklose su specialiųjų 
ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais, patarimai gali būti naudingi ir 
specialiesiems pedagogams bei studentams. 

 

 

Pasikalbėkime apie dėmesio stokos ir hiperaktyvumo 
sutrikimą? Vadovas draugams, artimiesiems, 
specialistams. Susan Yarney. 2018. 

Knygoje aprašomas berniukas Benas, kuriam nustatytas dėmesio stokos ir 
hiperaktyvumo sutrikimas (DSHS). Benas padės vaikams suprasti, kas DSHS 
yra, kaip jis pats jaučiasi, papasakos, kaip DSHS jam buvo diagnozuotas, 
paaiškins, kokiais būdais stengiasi sumažinti šio sutrikimo simptomus ir kaip 
draugai bei suaugusieji galėtų jam pagelbėti namie ir mokykloje. 

 

 

 

Pasikalbėkime apie nerimą? Vadovas draugams, 
artimiesiems, specialistams. Lucy Willetts,Polly Waite. 2018. 

Susipažinkite su Megan – mergaite, kuriai nustatytas nerimo sutrikimas. 
Megan siūlo skaitytojams į nerimą pažvelgti jos akimis, norėdama padėti 
suprasti, kodėl kartais ji nerimauja ir kokią įtaką nerimas daro jos mintims ir 
elgsenai. Šis tekstas – ir idealus atspirties taškas pokalbiams apie nerimą 
pradėti tiek namuose, tiek mokykloje. 
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Pasikalbėkime apie Aspergerio sindromą? Vadovas 
draugams, artimiesiems, specialistams. Jude Welton. 
2017. 

Susipažinkite su Adamu – berniuku, kuriam nustatytas Aspergerio sindromas 
(AS). Adamas kviečia skaitytojus susipažinti su AS žvelgiant iš jo požiūrio 
taško. Ši iliustruota knygelė idealiai tinka 7–15 metų berniukams ir 
mergaitėms, be to, ji – puikus atspirties taškas diskusijoms šeimoje ir klasėje. 

 

 

 

 

Pasikalbėkime apie disleksiją? Vadovas draugams, 
artimiesiems, specialistams. Alanas M. Hultquistas. 2018. 

Susipažinkite su Zoja – mergaite, kuriai disleksija. Zoja išsamiai paaiškina, 
su kokiais sunkumais susiduria vaikas, turintis disleksijos sutrikimą, 
paaiškina, kas disleksija yra ir kaip jos poveikis pasireiškia namie ir 
mokykloje. Ši iliustruota knygelė bus idealus skaitinys vaikams nuo 7 metų ir 
suaugusiesiems, taip pat – puikus atspirties taškas diskusijoms namuose ir 
mokykloje. 

 

 

 

 

Disleksija: nuo įvertinimo iki įveikos. Reda Gedutienė. 
2018. 

Šioje mokomojoje knygoje pateikiami pagrindiniai disleksijos įvertinimo 
principai, etapai ir sritys, vertinant mokyklinio amžiaus vaikus. Kadangi 
disleksijai būdingi ilgalaikiai taisyklingo ir sklandaus perskaitymo bei žodžių 
užrašymo sunkumai, knygoje analizuojamas ir disleksijos įvertinimo suaugus 
klausimas, svarstomi galimi įvertinimo būdai. 
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Jei su vaiku sunku. Ką daryti, kai kantrybės taurė 

perpildyta. Liuda Petranovskaja. 2023. 

Ši knyga pirmiausia yra skirta tėvams, kurioje atskleidžia šeimoje 
dažniausiai pasitaikančias vaikų ir suaugusiųjų santykių problemas; pataria, 
kaip rasti tinkamiausius jų sprendimo būdus; padeda išsaugoti nuoširdžius 
ir harmoningus santykius tarp artimųjų. 

 

 

 

 

 

 

Ypatingas vaikas: vienas ar kiekvienas. Asta Blandė, Eglė 
Gudelienė. 2018. 
 
Knyga skirta tiems, kurie augindami vaikus su didele meile, nuoširdžiu 
rūpesčiu bei neišsenkančia kantrybe paverčia jų ir savo gyvenimą ypatingu. 
Tiems, kurie ieško ir atranda, tyrinėja ir išbando, auga kartu. Kasdien. 
Pamažu. Jautriai. Ypatingai...„Ypatingas vaikas: vienas ar 
kiekvienas" padės ugdyti 10 svarbiausių vaiko gebėjimų: pasitikėjimą, 
bendravimą, savikontrolę, tyrinėjimą ir atradimus, savarankiškumą, 
atsakomybę, sunkumų sprendimą, prisitaikymą prie pokyčių, kūrybiškumą. 

 

 

 

 

Vaikų emocijos. Chiara Piroddi. 2021. 

Kuo ši knyga naudinga: 

-Išmoksite pažinti ir valdyti savo ir vaikų emocijas 
-Surasite daug praktinių užsiėmimų, kurie žaidimo forma padės lavinti 

vaikus 
-Įvairūs užsiėmimai padės pojūčiams suteikti formą ir prasmę 
-Užmegsite tvirtesnį ryšį su vaiku 

Be kelių teorinių paaiškinimų, knyga yra praktinis vadovas, kurį galima 
naudoti kasdieniame gyvenime norint aptarti emociją paprasčiausiai 
žaidžiant su vaiku. Knygoje pateikti praktiniai užsiėmimai ir priemonės 
lavina vaiko sensomotorinius įgūdžius, padeda jam suvokti 
pagrindines emocinių išraiškų savybes ir suvaldyti sunkiausius 
emocijų proveržius.  
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Išgyvenimo knyga vaikams, turintiems autizmo spektro 
sutrikimų (ir jų tėvams).  
Elizabeth Verdick, Elizabeth Reeve. 2020. 
 
Šioje  knygoje aprašomas autizmo spektro sutrikimas (ASS) ir jį  turintys 
vaikai. Kai kurie iš šių vaikų yra talentingi, o kai kuriems sunkiai sekasi 
mokytis. Vieni – labiau intravertai, o kiti stengiasi būti socialūs. Kai kurie 
„užstringa" ties daiktais, turi ribotus pomėgius, jiems būdingi kartojami 
judesiai. Visi ASS turintys vaikai auga ir keičiasi. Jiems reikia šaltinio, iš kurio 
galėtų nuolat semtis žinių ir kuris padėtų jiems siekti kuo didesnių tikslų 
pagal savo gebėjimus ir jiems tinkamu tempu. 
 

 

 

Unikalus žmogus. Kitoks požiūris į autizmą. Barry M. 

Prizant, Tom Fields-Meyer. 2023. 

Autizmas nėra liga, tai kitokio žmogaus ypatybė – tokią filosofiją 
psichiatras Barry'is M. Prizant'as, padedamas žurnalisto Tom'o Fields'o-
Meyer'io, pristato knygoje „Unikalus žmogus. Kitoks požiūris į autizmą“. 

Autizmo sutrikimą turintys vaikai ir suaugusieji, kaip ir visi žmonės, pereina 
kelis raidos etapus, tik savaip, kiek kitaip nei dauguma. Norint jiems padėti, 
nereikia jų „taisyti“, o paprasčiausiai bandyti juos suprasti ir tik tada keisti 
save – savo įsitikinimus ir požiūrį. Knygoje, kupinoje įdomių pavyzdžių iš jo 
kasdienio darbo, siekiama parodyti, kaip mylėti, suprasti ir palaikyti autizmo 
spektro sutrikimų turinčius žmones, kurie gyvena su mumis ar greta mūsų. 

 

 

 

1001 puiki idėja kaip auginti ir ugdyti autizmo sutrikimą.  
Ellen Notbohm, Veronica Zysk. 2021. 
 
Autorės ne tik aprašo gausybę aiškių, paprastų ir praktiškų idėjų kurios 
padės geriau suprasti vaikų bei jaunuolių sutrikimus, bet ir skatina 
nedelsiant imtis konkrečių jų gyvenimą lengvinančių veiksmų. Labai 
praktiškoje enciklopedijoje gilinamasi į visus margaspalvio ASS 
pasireiškimus: jutiminę integraciją, kalbą ir bendravimą, kasdienio 
gyvenimo aspektus ir vaikų elgesį, socialinius įgūdžius ir ugdymą.  
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Kodėl vaikai neklauso. Rita Žukauskienė.2001 

Šiame leidinyje aptariamos mokyklinio amžiaus vaikų netinkamo elgesio 

priežastys, mokytojų ir tėvų bendravimo su vaiku ypatumai ir pateikiama 

siūlymų, kaip būtų galima spręsti vaiko elgesio problemas. Be abejo, čia 

siūlomi vaiko elgesio keitimo būdai yra tik viena iš daugelio galimybių. 

 

 

 

 

 

 

 

KAIP AUGINTI BERNIUKUS XXI AMŽIUJE. Kodėl jūsų 
sūnūs yra kitokie nei mergaitės ir kaip jiems padėti tapti 
atvirais, nuoširdžiais ir stipriais vyrais. Viena 
populiariausių pasaulyje knygų tėvams!  
Steve Biddulph. 2020. 
 
Berniukai taps vyrais. Tačiau kokiais? Jei norite, kad jūsų sūnus užaugtų 
nuoširdus, geras, stiprus ir kupinas gyvenimo džiaugsmo, veikti turite 
pradėti dabar. Nesvarbu, auginate kūdikį, vos pradėjusį vaikščioti mažylį, 
mokyklinuką ar paauglį – šioje knygoje yra visa reikalinga informacija. Čia 
rasite naujausius mokslinių tyrimų duomenis, sužinosite, kaip brendimo 
laikotarpį galima paversti pozityviu gyvenimo etapu, ir perskaitysite galybę 
praktinių patarimų. 

 

 

VAIKŲ ĮKAITAI: knyga apie tai, kaip vaikai perima valdžią! 
David Eberhard. 2019. 

Knygoje „Vaikų įkaitai“ psichiatras konstatuoja, kad liberalieji auklėjimo 
metodai visiškai nepasiteisino. Tėvai elgiasi nebe kaip suaugusieji – jie yra 
įsitikinę, kad turi būti savo vaikų draugai. Jie nusileidžia iki vaikų lygio, nori 
būti ne atsakingais suaugusiais asmenimis, bet tokiais pat padūkusiais 
nepilnamečiais kaip ir jų vaikai. Švedų psichiatro nuomone, tėvai elgiasi 
netinkamai, kai rinkdamiesi atostogų vietą pirmiausia domisi, ar ten bus ką 
veikti vaikams, kai leidžia jiems diktuoti, ką žiūrėti per televizorių ar, kai 
bijodami sukelti neigiamas vaikų emocijas, vengia diskusijų dėl maisto ar 
kitais klausimais ir nuolat jiems nuolaidžiauja. Pasinaudojus keliais 
patarimais, kurie pagrįsti mokslo žiniomis, vaikų auklėjimas taps ne toks 
varginantis. 
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Iššūkiai mokykloje. Kaip mokyti problemiško elgesio 

vaikus.  

Anne Copley. 2009. 
Knygoje rasite: 

• paprastų ir veiksmingų būdų, kaip skatinti teigiamą mokymosi elgesį; 

• bet kuriai situacijai pritaikomų praktinių strategijų; 

• situacijos analizės pavyzdžių iš praktikos Jungtinėje Karalystėje; 

• saviugdai skirtų klausimų; 

• naudingų patarimų, kaip valdyti elgesį; 

• būdų, kaip spręsti problemas, susijusias su nederamu elgesiu. 

Ši knyga – neįkainojamas šaltinis tiems, kurie nori suprasti padykusius 

mokinius ir pasiūlyti jiems paramą. 

 

 

Vienu žvilgsniu. Viv East,Linda Evans. 2008. 

Knygoje glausta ir paprasta forma pateikiama ir informacijos, ir patarimų. 

Aptariamos visos dažniausiai pasitaikančios sveikatos būklės ir jų poveikis 

vaikų specialiesiems ugdymosi poreikiams bendrojo lavinimo klasėse. 

Svarbiausia, kad mokytojams, jų padėjėjams ir tėvams pateikiama daug 

praktinių patarimų, kaip atpažinti vaikų patiriamus sunkumus ir įveikti kliūtis, 

trukdančias mokiniams pasiekti gerų rezultatų mokykloje. Taip pat leidinyje 

pateikiama individualių ugdymo planų pavyzdžių, kuriuose siūloma, kaip 

reikėtų paprastai ir aiškiai suformuluoti mokiniui keliamus uždavinius ir 

kokiais būdais galima patikrinti mokinio pasiektą pažangą. 

 

 

 

Kaip suvaldyti tuos neklaužadas? Sue Cowley. 2008. 

„Šioje knygoje rasite praktiškų, realistiškų ir visų pirma nuoširdžių patarimų dėl 

elgesio valdymo. Čia pateikiama informacijos apie problematiško elgesio 

valdymo pagrindus, taip pat patarimų, kaip tobulinti klasės valdymo įgūdžius. 

Pateikiu daug patarimų dėl klasės kontrolės ir pasiūlymų, kaip tinkamai 

išnaudoti fizinius mokymo aplinkos aspektus. Taip pat išsamiai nagrinėju, kaip 

kokybiškas pamokų planavimas ir vedimas gali užtikrinti tinkamą elgesį klasėje. 

Šioje knygoje pateikiamos idėjos ir patarimai pagrįsti nuovokiomis pastabomis, 

metodais, kuriuos pastebėjau naudojant kitus mokytojus, bei strategijomis, 

kurias sėkmingai taikiau savo darbe.“ 
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7 efektyvių paauglių įpročiai. Sean Covey. 2006. 

„7 efektyvių paauglių įpročiai“ - pagrindinis paauglių sėkmės vadovas. 

Gausiai iliustruotoje knygoje pateikiamas priemonių rinkinys, kaip susidoroti 

su dažniausiai paauglių sutinkamais psichologiniais sunkumais. Kokios tos 

priemonės? 

Tai septyni įpročiai arba, kitaip tariant, septynios savybės, kuriomis 

pasižymi laimingi ir sėkmės lydimi paaugliai visame pasaulyje. 

 

 

 

 

 

Pasiruošk... Dėmesio... Mokyk! Kathy Paterson. 2002 

Šios knygos autorė Kathy Paterson - mokytoja, nebijanti smagiai pamokoje 

leisti laiką ir nuoširdžiai atliekanti labai svarbią misiją: padedanti visiems 

mokytojams kaip įmanoma geriau atlikti savo darbą. 

 

 

 

 

 

 

 

Sumažėjusio pažangumo sindromas. Priežastys ir 

gydymas.  Sylvia B. Rimm. 1998. 

Knygoje nagrinėjama, kaip tobulinti gabių ir galinčių gerai mokytis vaikų 

auklėjimą, mokymą ir priežiūrą namuose. Mokiniai, iš pradžių mokęsi gerai, 

ima vis labiau atsilikti, pasidaro nedrausmingi arba labai pasyvūs - tai tik keli 

sumažėjusio pažangumo sindromo požymiai. Šio sindromo priežastis ir 

simptomus autorė aiškina konkrečiais pavyzdžiais, pateikia jo nustatymo 

būdus ir pataria, kaip su tokiais vaikais turėtų elgtis mokytojai ir tėvai, kad 

jiems pagelbėtų.Leidinys skiriamas tėvams, mokytojams, mokyklų 

psichologams ir visiems kitiems, kurie susiduria su vaikų mokymosi 

problemomis. 
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Tas keistas nutikimas šuniui naktį. Mark Haddon. 2004. 

Romanas apie penkiolikos metų paauglį Kristoferį Buną, kuris yra ne toks 

kaip kiti: dėl Aspergerio sindromo, vienos iš autizmo formų, jam sunku 

užmegzti kontaktą su aplinkiniais ir bendrauti. 

 

 

 

 

 

Aš moku šokinėti per balas. Alan Marshall. 2021. 

Įkvepiančioje autobiografinėje apysakoje australų rašytojas A. Marshallas 

prisimena savo vaikystę ir įvykį, pakeitusį visą jo gyvenimą. Po sunkios ligos 

Alano kojos lieka paralyžiuotos, jam teks likusį gyvenimą vaikščioti su 

ramentais, tačiau tai anokia bėda jaunam, guviam ir gyvenimo džiaugsmu 

trykštančiam vaikui, sulaukiančiam didžiulio tėvų palaikymo. Jis nesijaučia 

esąs kitoks, o jo gyvenimas provincijoje nepaprastai smagus. 

Nepaisydamas savo negalios, Alanas išdykauja su draugais, medžioja, 

išmoksta jodinėti, įsivelia į įvairiausius nuotykius ir net peštynes su kitais 

berniukais. 

O svarbiausia – jis niekam neleidžia trukdyti siekti svajonių. Ši istorija 

privers patikėti, kad nėra neįveikiamų sunkumų ir neperžengiamų ribų. 

 

 

Žuvelė medyje. Lynda Mullaly Hunt. 2022. 

Šeštokei Alei puikiai sekasi matematika, ji talentingai piešia, tačiau 

skaitymas – tikra kankynė. Kitiems lengvai įveikiamas tekstas Alei tampa 

didžiuliu išbandymu. Ji protinga, kūrybinga, gabi mergaitė, kuri tiesiog turi 

disleksijos sutrikimą. Todėl būti išsiųstai į direktoriaus kabinetą jai daug 

geriau, nei garsiai skaityti visai klasei. Alė pakeitė jau septynias mokyklas, 

bet niekas lig šiol rimtai nesidomėjo mergaitės problema. Pati Alė puikiai 

išmoko išsisukinėti ir slėptis po užsispyrėlės kauke. Tačiau viskas 

pasikeičia, kai į mokyklą ateina naujas mokytojas – ponas Danielsas. 

Netrukus Alės gyvenimas apsiverčia aukštyn kojomis ir neįmanoma 

tampa įmanoma! „Žuvelė medyje" – jaudinanti, nuoširdaus sąmojo 

kupina istorija apie drąsius vaikus, kurie nebijo išsiskirti ir būti savimi, ir 

mokytojus, kurie pirmiausia mato vaiką, o tik paskui mokinį, kurie tiki, kad 

kiekvienas turi ypatingų talentų. 
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Mergaitė. Torey Hayden. 2022. 

Šešiametė Šeila nekalbėjo, neverkė, o jos akys buvo kupinos neapykantos. 
Motinos palikta greitkelio pakelėje, koneveikiama alkoholiko tėvo, Šeila patenka 
į beviltiškai protiškai atsilikusiųjų klasę po to, kai panaudoja smurtą prieš kitą 
vaiką. Visi tvirtino, jog Šeila — amžiams prarastas vaikas. Visi, išskyrus mokytoją 
Tori Heiden. Tori dėjo visas pastangas, kad prasiskverbtų į Šeilos sielą, kad 
grąžintų užguitą vaiką iš slapto košmaro atgal į gyvenimą, nes po autistams 
būdingu įniršiu Tori pastebėjo genialumo kibirkštį. Kartu jos leidžiasi į nuostabią 
kelionę, kurioje vaikui atsiskleidžia pasaulis, kupinas meilės, kelionę, kurią 
padeda atlaikyti jaunos mokytojos įkvepianti drąsa ir atsidavimas. 

 

 

 

Berniukas, kurį augino kaip šunį ir kitos istorijos iš vaikų 
psichiatro užrašų: ko traumuoti vaikai gali mus išmokyti 
apie netektį, meilę ir gijimą. Bruce D. Perry. 2022. 

Kaip trauma veikia vaiko protą – ir ar protas gali pasveikti? Vaikų 
psichiatras dr. Bruceʼas D. Perryʼis padeda vaikams, susidūrusiems su 
neįsivaizduojamu siaubu: išgyvenusiems genocidą, patyrusiems smurtą 
artimoje aplinkoje, pagrobtiems paaugliams, su vienu ar apskritai be tėvų 
gyvenantiems. „Perry’is pateikia keletą svarbių įžvalgų, kaip NEišugdyti 
potencialaus sociopato... Autorius pateikia įtikinamų argumentų apie ankstyvos 
intervencijos svarbą sunkiai tramdomo elgesio vaikams, kad suaugę jie netaptų 
sociopatais.“ 

 

 

 

  

Mano vaikai. Ona Monkevičienė. 2003. 

Šioje knygoje pateikiami emocinių, elgesio ir ugdymosi problemų požymiai: 
koks agresyvaus, baimes, depresiją išgyvenančio vaiko elgesys, kas rodo, jog 
vaikas turi mokymosi problemų arba labai gabus. Geriausi specialistai 
ugdytojams atsako į klausymą – kaip elgtis, kad nepablogintum situacijos, kad 
padėtum vaikui išgyventi, atsigauti ir vėl pasijusti gerai. 
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Gyvenimas be ribų. Įkvepianti tikra istorija, kaip įveikti 
iššūkius ir atrasti gyvenimo kelią. Nick Vujicic. 2023. 

Ar galite įsivaizduoti, kokie būtume jo vietoje? Nors gimė be galūnių, Nikas 
Vujičičius įveikė savo negalią. Jis išmoko gyventi savarankišką, turtingą ir 
linksmą gyvenimą. Nikas yra pavyzdys visiems, norintiems atrasti tikrąją 
laimę. Stiprus Niko tikėjimas Dievą buvo ir yra pagrindinis jėgų šaltinis. 
Savo gyvenimu ir paskaitomis jis skleidžia pagrindinę mintį: visų 
svarbiausia yra rasti savo gyvenimo tikslą ir niekada nepasiduoti, net kai 
sunkumai užtveria kelią. Tegul tai įkvepia jus pradėti savo gyvenimą be 
ribų. „...gyvenimo iššūkiai sugniuždo arba įkvepia. Jei galite gyventi, būkite 
už tai dėkingi. Pasinaudodami tuo dėkingumu išsivaduokite nuo depresijos 
ir pykčio. Ženkite vieną žingsnį, paskui kitą, duokite impulsą ir kurkite 
gyvenimą, kokio norėtumėte." – Nick Vujicic 

 

 

 

Dailės terapija: teorija ir praktika. Liudmila Lebedeva. 2013. 

Dailės terapija Lietuvoje – gana nauja, teoriškai bei praktiškai tik bręstanti 
terapijos rūšis, todėl ši knyga ypač laukiama ir gali būti naudinga tiek 
besidominčiam, pradedančiam, tiek dailės terapijos metodus jau praktiškai 
taikančiam specialistui: psichologui, pedagogui, socialiniam darbuotojui. 
Autorė išsamiai pristato pagrindinius teorinius dailės terapijos aspektus, 
nemažai dėmesio skiria įvairiems teminiams užsiėmimams, terapiniams 
žaidimams. Dauguma aprašomų metodų – pačios autorės sukurti arba 
modifikuoti, pateikiami su iš-samiais paaiškinimais ir iliustracijomis. Išskirtinis 
pristatomų metodų bruožas – kiekvieną terapinį užsiėmimą užbaigti 
transformuojant dailės kūrinį, surandant ir akcentuojant teigiamus dalykus, 
vidinius asmenybės resursus. 

 

 

Stebuklas. R. J. Palacio. 2017. 

Dešimtmetis Ogastas Pulmanas niekuo nesiskiria nuo savo bendraamžių. Ir 
visgi jis yra kitoks negu visi. Nuo gimimo jo veidas buvo daug kartų 
operuotas. Todėl Ogastas niekada nelankė mokyklos. Bet į penktąją klasę 
jis turės eiti tikroje mokykloje. Ogastas žino, kad dauguma vaikų jį įskaudina 
netyčia, todėl galvoja – visiems bus geriau, jei mokykloje jis laikysis atokiau 
nuo naujųjų bendraklasių ir pasistengs per daug nekristi į akis. Bet ar tai 
įmanoma, kai taip nori susirasti draugų ir esi toks draugiškas, drąsus, 
sumanus, geraširdis ir linksmas kaip Ogastas? Šią šiltą, išmintingą ir 
sąmojingą R. J. Palacio knygą skaitytojai dažnai pavadina stebuklu. 
Rašytojai ir Ogastui pavyko įrodyti – kai labai nori, gali pasiekti didelių 
pergalių. Net jei esi vaikas su kitokiu nei visų veidu. 
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Helenos Keler istorija. Lorena A. Hičkok. 2021. 

Istorija, kurią verta perskaityti kiekvienam. Tai tikra istorija apie septynmetę 
mergaitę Heleną Keler, gyvenančią tamsoje ir tyloje. Ji nemato, negirdi, 
nekalba. Vieną dieną į tą tylos kalėjimą atvyksta jauna moteris, ji pasiryžta 
atverti tamsaus Helenos pasaulio duris ir tampa jos Mokytoja. Nors pradžia 
sunki, pasirodo, kad Helena yra nepaprastai smalsus ir protingas vaikas. Ji 
išmoksta skaityti, rašyti, ir kalbėti ne tik ženklų kalba, bet ir balsu. 
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